СОВЕТ

ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.03.2023 № 14

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального

района Омской области, Совет Шевченковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Шевченковского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области следующие изменения и дополнения:

1.1. в части 2 статьи 8 Устава слова «избирательной комиссией

Шевченковского сельского поселения» заменить словами «избирательной

комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного

самоуправления»;

1.2. в подпунктах а), б) пункта 2 части 9 статьи 21.1 Устава слова

«избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами

«избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в

органы местного самоуправления»;

1.3. статью 38 Устава исключить.

2. Главе Шевченковского сельского поселения в порядке, установленном

Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее

Решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Шевченковского сельского поселения

Москаленского муниципального района

Омской области                 И.В. Ивко